
Carica Pres. / Ass.

L’anno  duemilaventuno, il giorno  quindici del mese di febbraio alle ore
18:30, nella residenza comunale, in seguito a convocazione disposta nei modi e
forme di legge, si è riunita la Giunta Comunale.

Sono presenti i Signori:

   Nominativo

Mazzarelli Angelo VICESINDACO P

Grilli Francesca SINDACO

Nominativo Carica Pres. / Ass.

P
Carica

GIANNINI FABIO ASSESSORE P

  presenti n.   3assenti n.   0.

 -Partecipa, con funzioni esecutive, referenti e di assistenza e ne cura la
verbalizzazione (art. 97, c.4 a, del T.U. n.267/2000) il Segretario Dott. Pasquale
Ercoli.
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, la Dott.ssa Grilli Francesca,
nella sua qualità di SINDACO, assume la presidenza e dichiara aperta la
seduta.

Pres. / Ass.

Nominativo

COMUNE DI MONTEMONACO
Provincia di Ascoli Piceno (cod. 44044)

ooOoo

Copia delibera di Giunta Comunale

Numero  18           Seduta del  15-02-21

Oggetto: GAL   PICENO  PSR  2014/2020    BANDO  SOTTOMISURA
19.2.7.2.A  - RIUSO E RIQUALIFICASZIONE DEI CENTRI
STORICI.  VALORIZZAZIONE PARCO MONTIGUARNIERI - E=
SAME DI APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO



La Giunta Comunale

PREMESSO che il GAL PICENO, piano di sviluppo locale piceno, con delibera del
CdA del 21.03.2018 approvava e pubblicava il Bando Sottomisura 19.2.7.2 Operazione
A) Riqualificazione dei centri storici e dei borghi, in cui è possibile ottenere il
finanziamento per la realizzazione delle opere rispondenti allo stesso;

RICHIAMATA la Deliberazione della Giunta comunale n. 57 del 13.6.2018 con la
quale l’Amministrazione comunale ha stabilito di partecipare al bando di cui trattasi ed
ha approvato il relativo studio di fattibilità predisposto dall’Ufficio Tecnico comunale
nell’importo di euro 107.093,91;

VISTA la comunicazione trasmessa dal GAL Piceno e registrata al protocollo in data
4.12.2018 al n. 8120 con la quale è stata comunicata la finanziabilità dell’intervento per
una spesa massima ammissibile di euro 98.375,21 per la quale può essere riconosciuto
un aiuto di euro 78.700,17;

EVIDENZIATO, inoltre, che la differenza tra l’importo dello studio di fattibilità
(107.093,91) approvato con Deliberazione n. 57/2018 e la comunicazione di domanda
finanziabile trasmessa dal GAL (98.375,21) deriva dalle rettifiche apportate in fase
istruttoria;

RICHIAMATA la Determinazione dell’Area Tecnica Manutentiva n. 210 del
16.12.20219 con la quale è stato affidato all’Arch. Monia Germani con studio in
Comunanza, l’incarico per la redazione del nuovo studio di fattibilità, della
progettazione definitiva ed esecutiva, della direzione dei lavori, della contabilità e del
collaudo, per l’intervento in argomento;

RICHIAMATA la Deliberazione della Giunta comunale n. 45 del 28.5.2020 con la
quale si approvava lo studio di fattibilità, predisposto dal suddetto tecnico, in cui veniva
prevista la realizzazione di interventi volti a valorizzare la parte sommitale del Parco
Montiguarnieri ed a migliorarne la fruibilità, nell’importo di euro 117.561,65 di cui
euro 91.496,60 per lavori ed euro 26.065,05 per somme s disposizione della stazione
appaltante;

RICHIAMATA la Determinazione dell’Area Tecnica Manutentiva n. 7 del 28.01.2021,
con la quale sono state approvate le risultanze della Conferenza di servizi del
29.9.2020;

VISTO il progetto definitivo dell’intervento “Gal Piceno PSR 2014/2020 – Bando
sottomisura 19.2.7.2.A – Riuso e riqualificazione dei centri storici. Valorizzazione
Parco Montiguarnieri” predisposto dall’Arch. Monia Germani di Comunanza, trasmesso
con nota registrata al protocollo al numero 3628 del 22.7.2020, composto dai seguenti
elaborati:
A1 - Relazione tecnico-illustrativa sull’investimento strutturale
A2 - Documentazione fotografica
Tavole grafiche:
B1 - Inquadramento territoriale
B2 - Rilievo topografico dell’area
B3 - Progetto generale
B4 - Progetto degli impianti

DELIBERA DI GIUNTA n. 18 del 15-02-2021 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTEMONACO



B5 - Abaco degli elementi
C1 - Quadro tecnico economico
C2 - Computo Metrico Estimativo
C4 - Elenco prezzi unitari ed Analisi dei Prezzi
dell’importo complessivo di euro 117.610,97 di cui euro 88.988,55 per lavori ed euro
28.622,42 per somme a disposizione della stazione appaltante;

DI ATTESTARE che, salvo situazioni delle quali non si è a conoscenza, non
sussistono cause di incompatibilità e/o conflitto di interesse, anche potenziale, previste
dalla normativa vigente, con particolare riferimento al codice di comportamento ed alla
normativa anticorruzione, in relazione all’adozione del presente atto;

VISTI:
- il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;
- la Legge n. 241/1990 e s.m.i.;
- il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

VISTO lo Statuto comunale;

RITENUTO di provvedere in merito;

DATO ATTO che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di
conflitto d'interessi, ai sensi dell'articolo 6 bis L. 241/1990, dell'articolo 6 D.P.R.
62/2013 e del Codice di comportamento comunale.

Con voti unanimi, favorevoli, resi in forma palese;

D E L I B E R A

1) DI DARE ATTO che la precedente proposta costituisce parte integrante e del
presente atto;

2) DI APPROVARE il progetto definitivo dell’intervento “Gal Piceno PSR 2014/2020
– Bando sottomisura 19.2.7.2.A – Riuso e riqualificazione dei centri storici.
Valorizzazione Parco Montiguarnieri” predisposto dall’Arch. Monia Germani di
Comunanza, composto dai seguenti elaborati:
A1 - Relazione tecnico-illustrativa sull’investimento strutturale
A2 - Documentazione fotografica
Tavole grafiche:
B1 - Inquadramento territoriale
B2 - Rilievo topografico dell’area
B3 - Progetto generale
B4 - Progetto degli impianti
B5 - Abaco degli elementi
C1 - Quadro tecnico economico
C2 - Computo Metrico Estimativo
C4 - Elenco prezzi unitari ed Analisi dei Prezzi
dell’importo complessivo di euro 117.610,97 di cui euro 88.988,55 per lavori ed euro
28.622,42 per somme a disposizione della stazione appaltante;

3) DI DARE ATTO che la copertura finanziaria dell’intervento per complessivi euro
117.610,97 trova capienza ai capitoli 2899 e 2899/1 del bilancio comunale;

DELIBERA DI GIUNTA n. 18 del 15-02-2021 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTEMONACO



4) DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile.

DELIBERA DI GIUNTA n. 18 del 15-02-2021 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTEMONACO



PARERI DI REGOLARITA’
(Art. 49, commi 1 e  2 e Art. 97, comma 4, del D.Lgs. 267/2000)
,

PARERE: Regolarita' Tecnica del 11-02-2021:  Favorevole
Il Responsabile dell’ Area Interessata
F.to Pagliaroni Geom. Vittorio

DELIBERA DI GIUNTA n. 18 del 15-02-2021 - Pag. 5 - COMUNE DI MONTEMONACO

PARERE: Regolarità contabile del 11-02-2021:  Favorevole
Il Responsabile dell’ Area Interessata
F.to Ercoli Pasquale



Letto, approvato e sottoscritto:

Il Sindaco           Il Segretario
F.to Dott.ssa Grilli Francesca F.to Dott.Ercoli Pasquale

R. Pub. n. 338

Copia della presente deliberazione è stata affissa all’albo pretorio comunale il
giorno 15-09-2021, per rimanervi per quindici giorni consecutivi (art. 124,
comma 1, del T.U. 18.08.2000, n. 267).

La presente deliberazione è stata trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari
(art. 125, del T.U. 18.8.2000, n. 267) con nota prot. n. 5966, in data 15-09-2021

Dalla Residenza Municipale, lì 15-09-2021.
 Il Segretario Comunale

            f.to Dott. Ercoli Pasquale

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Municipale, lì 15-09-2021,
       Il Segretario Comunale

Dott. Ercoli Pasquale --

DELIBERA DI GIUNTA n. 18 del 15-02-2021 - Pag. 6 - COMUNE DI MONTEMONACO


